
dipl hodnoc form.doc

Dovolujeme si Vás požádato vypracování recenzního posudku' Pokud nemůŽete posudek
vypracovat během '':=',,' dní, vraťte obratem práci zpět na Katedru analytické chemie.
Vypracovaný a podepsaný posudek dodejte, prosím, osobně, poštou, či faxem na
adresu: Katedra analytické chemie, Přírodovědecká fakulta UK, Hlavova 8, 128 40 Praha 2,Fax:
2249|3538, Případné dotazy naBI 22195|236,E-mai|: analchem@natur.cuni.cz..

Děkuj eme Y ám za spolupráci

označte křížkem neihorší l neileoší
D C B A

Uroveň,definování cílů práce a kvalita jejich splnění (sou cíle práce
jasně formulované ajsou dosažené výsledky vytčeným cílům
odpovídaiící)

X

originalita práce (přináší původní vědecké vysledky; rozšiřuje
současná řešení problému; je variantou známých přístupů; opakuje
známá řešení) Y
Přínos práce pro analytickou chemii (přináší zcela novou metodiku;
výrazně vylepšuje dosavadní analytické postupy; je určitou variantou
použív aný ch analytických postupů; ryllživ á standardních analytických
metodik a postupů pro řešení problémů ziiných oboru)
Forma členění práce (vhodnost členění na kapitoly, lyváženost rozsahu
iednotlivých kapitol' přiměřenost počtu obrázků a tabulek) X
Zpracování úvodu k řešené problematice (informační bohatost
úvodních kapitol' relevantnost a úplnost citované literatury) X
Zpracování experimentální části práce (kvalita a úplnost popisu
použitých materiálů a metodik) X
Zpr acov ání výsledků p ráce (způsob zpt acov ání experimentálních
výsledků, jejich logické uspořádání a vysvětlení, kvalita dokumentace
presentovaných závěrů) X
Jazvk a stv|istická úroveň práce ><
FormáIní provedení práce (tiskové chyby, forma provedení obrazové a
tabulkové dokumentace, dodržování konvencí psaní symbolů veličin,
iednotek atp.)

Y
Celkové zhodnocení práce, A-D (mělo by akcentovat obecně přístup
studenta k řešení azpracování zaďané problematikv) X
Konkrétní otázky a připomínkrLpÉcr YyplaqÚtg'jrosím' na zvláštní papír jako
příIohu k tomuto dokumentu

i/ r'!

Posudek vypracoval f méno a podpis, datum) ...#A1''.9l ll.!...,...'/,i.,!', .!.F'|'q'.'...','.



Příloha k posudku oponenta na diplomovou práci

Autor: Jarmila Netolická
Název: Elektrolyické generování studených par rtuti a jejich záchyt na kolekčním zařízení
pro potřeby AAS

PředloŽená diplomová práce je svým obsahem velmi hodnotná a dosahuje vysoké odborné
úrovně, současně vypovídá o píli a erudici autorky. K diplomové práci mám několik dotazů a
připomínek, které jsou však spíše formálního charakteru a nesniŽují kvalitu předloŽené práce.

1. Strana 26, popis obrázku č. 3 (podobně dále vtextu): Formulace,,křemenný atomizátor
studených par rtuti.. je nevhodná. Toto zatízeni bylo původně navrŽeno pro atomizaci
těkavých kovalentních hydridů, zde slouŽilo pouze k přivádění par rtuti, coŽ je v
diplomové práci správně uvedeno. S ohledem na atomární povahu studených par rtuti
bych upřednostnil oznaěeni,,měřící cela...

2. Strana 36, kapitola 6.I.2, závislost absorbance na koncentraci katolýu: Mohou souviset
vyšší signály Hg při koncentraci katolýu 0,1 mol.l-' s předpokládaným výraznějším
ohŤevem elektrolýu (ve srovnání s vyššími koncentracemi katolýu)? Bylo by možné najit
podobné vysvětlení rovněž pro experimenty prováděné při nizkých průtokových
rychlostech katolytu a při vysokých hodnotách generačního elektrického proudu?

3. Strana 41, kapitola 6'2.1 (podobně dále v textu): Sloučeninu NaBH+ bych místo označení
,,borohydrid.. doporučoval poj menovávat podle platného anorganického názvosloví.

4, Strana 61, kapitola 6.7, modifikace povrchu grafitového atomizátoru za použíti PdCl2,
respektive AuC13: Nevedl by ke zvýšení signálu Hg jiný způsob modifikace povrchu
atomizátoru (například procesem elektrodepozice)? Bylo by možné provádět akumulaci
studených par r1uti v kovových elektrotermických atomizátotech za předpokladu, že
bychom měli k dispozici spektrometr umoŽňující pracovat s těmito atomizátory?

5. Strana 64, kapitola 6.7 .I: Formulace: ,,Hodnoty signálů dané plochou píku byly vždy niŽší
neŽ signály vyjádřené výškou píků'..nesouhlasí s údaji v následujících kapitolách'

6. Strana 79,kapito|a 6.9: Byla zjišťována správnost metod elektrolýického a chemického
generování studených par rtuti s in-situ kolekcí v grafitových atomizátorech (certifikované
referenční materiá|y, test výtěŽnosti, srovnání s nezávislou metodou)?

7, Strana 83, kapitola 8: Některé časopisy (Analýical Sciences, JAAS) nejsou citovány
formou oficiálních zkratek (ChemicalAbstract Service Source Index).

V Ceských Budějovicích, dne |5.5'2006 RNDr. Jan Šíma Ph.D.


